[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.12.2023

	№
	2278-п

	Об утверждении перечня муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сланцевского муниципального района от 17.11.2023 № 2063-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Сланцевского муниципального района.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района Павлову Ю.В.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 14.12.2023 № 2278-п

(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Годы реализации
	Заместитель главы администрации, курирующий программу
	Ответственный исполнитель

	1
	«Капитальный ремонт и строительство объектов капитального строительства в Сланцевском муниципальном районе».
	2020-2028
	Заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района
Гришаков В.Е.
	Начальник отдела по строительству администрации Сланцевского муниципального района

	2
	«Развитие образования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области».
	2019-2025
	Заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района
Щербакова М.А.
	Председатель комитета образования администрации Сланцевского муниципального района

	3
	«Развитие культуры, спорта и молодежной политики на территории Сланцевского муниципального района».
	2020-2026
	Заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района
Щербакова М.А.
	Начальник сектора по культуре, спорту и молодежной политике администрации Сланцевского муниципального района

	4
	«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района».
	2020-2030
	Заместитель главы администрации — председатель комитета финансов
Павлова Ю.В.
	Председатель комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района

	5
	«Устойчивое общественное развитие в Сланцевском муниципальном районе»
	2022-2026
	Начальник отдела по взаимодействию с органами МСУ, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района, юридический сектор
Лабызнова Е.И.
	Начальник отдела по взаимодействию с органами МСУ, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района, юридический сектор

	6
	«Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района»
	2019-2026
	Заместитель главы администрации — председатель комитета финансов
Павлова Ю.В.
	Начальник отдела экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района

	7
	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Сланцевский муниципальный район»

	2023 – 2027
	Заместитель главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
Никифорчин Н.А.
	Заместитель председателя - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сланцевского муниципального района

	8
	«Обеспечение жильем граждан Сланцевского городского поселения»
	2018-2025
	Заместитель главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
Никифорчин Н.А.
	Заместитель председателя - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сланцевского муниципального района

	9
	«Территориальное планирование и развитие инженерной и транспортной инфраструктуры муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области».
	2019-2028
	Заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района
Гришаков В.Е.
	Начальник отдела по строительству администрации Сланцевского муниципального района

	10
	«Жилищно-коммунальное хозяйство, повышение степени благоустройства и безопасности дорожного движения на территории  Сланцевского городского поселения».
	2019-2028
	Заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района
Гришаков В.Е.
	Начальник отдела ЖКХ, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района

	11
	«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области».
	2019-2028
	Заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района
Гришаков В.Е.
	Начальник отдела ЖКХ, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района

	12
	«Безопасность жизнедеятельности населения Сланцевского городского поселения»
	2019-2026
	Заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района
Щербакова М.А.
	Начальник отдела по безопасности, ГО, ЧС и ПБ администрации Сланцевского муниципального района

	13
	«Развитие культуры, спорта и молодежной политики на территории Сланцевского городского поселения».
	2020-2026
	Заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района
Щербакова М.А.
	Начальник сектора по культуре, спорту и молодежной политике администрации Сланцевского муниципального района

	14
	«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области».
	2017-2024
	Заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района
Гришаков В.Е.
	Начальник отдела ЖКХ, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района

	15
	«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское городское поселение».
	2019-2026
	Заместитель главы администрации — председатель комитета финансов
Павлова Ю.В.
	Начальник отдела экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района

	16
	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района».
	2024-2028
	Заместитель главы администрации — председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
Никифорчин Н.А.
	Заместитель председателя - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сланцевского муниципального района

ОАО "ППП № 1"